Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900188

188

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Processo nº 0410012.00000253/2022-29. O Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Espírito Santo - CRMV-ES, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Compras e fiscalização de contratos, torna pública a realização do Chamamento Público nº
01/2022, cujo objeto é a convocação de pessoas jurídicas fornecedoras e/ou prestadoras
de serviços diversos, que possuam interesse em firmar parceria com esta Autarquia
Federal, a fim de conceder descontos e outras formas de vantagens a todos profissionais
inscritos, empresas registradas e servidores desse Conselho.

Os interessados deverão apresentar proposta, em observância das
especificações constantes no item 5 e 6 do Edital de Chamamento Público, disponível no
sítio eletrônico do CRMV-ES, por meio do link: https://www.crmves.org.br/crmv-es-divulga-
edital-de-chamamento-publico-para-convenios-em-beneficio-dos-profissionais-inscritos-
empresas-registradas-e-servidores/. Mais informações poderão ser obtidas por meio do
WhatsApp: (27) 99518-1374 ou e-mail: secretariageral@crmves.org.br.

Vitória, 9 de dezembro de 2022
VIRGINIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH

Presidente CRMV-ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO CRMV-SP

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO - CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de contratar
empregados pelo Concurso Público nº 1/2022, homologado no Diário Oficial da União de
23/9/2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Sede do
CRMV-SP no Setor de Administração de Pessoal, na Rua Vergueiro, 1753 - 5º andar -
Paraíso - São Paulo - SP, no horário das 9 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, a fim de formalizar o interesse na contratação e
comprovar os requisitos mínimos para admissão conforme Edital.

Cargo: Assistente Administrativo - Cidade: São Paulo/SP - Nome: Luma Quinto
da Costa: 3º lugar, listagem cota PPP - CPF 406.xxx.xxx-77.

O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência
da vaga.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº
16/2022 (Proc. Adm. nº 37/2022) - OBJETO: Aquisição de 5 (cinco) notebooks gerenciáveis
para conexões de rede na Infraestrutura Tecnológica do CRMV-SP, conforme especificações
do Anexo I - Termo de Referência (Lote 2 - COTA RESERVADA - ME/EPP), com abertura das
propostas e início da disputa de preços em 08/08/2022, teve como vencedora a empresa
SECOND SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ Nº 32.286.542/0001-69, com o valor total
global de R$ 37.500,00, sendo homologado o processo pelo Despacho do Presidente do
CRMV-SP, em 08/12/2021.

FERNANDO JOSÉ REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 925163

Nº Processo: 0520018.00000057. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço, de forma contínua, de cotação, reservas, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas, marítimas, rodoviárias e ferroviárias,
municipais, estaduais, nacionais e internacionais, intermediação de serviços de
hospedagem e emissão de seguro de assistência de viagem no exterior, conforme descrição
e quantitativos estimados no ANEXO I - Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 09/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Ramiro Barcelos, 1793/201 - Caixa
Postal 681, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/925163-5-00008-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

MAURO ANTONIO CORREA MOREIRA
Presidente

(SIASGnet - 08/12/2022) 925163-00001-2022NE000233

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: LAFFITTE NEGOCIOS IMOBILIARIOS EIRELI. CNPJ: 37.872.087/0001-05.
OBJETIVO: Contratação dos serviços de avaliação de imóveis, conforme condições e
exigências constantes no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Valor contratual: R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais). Termo de Dispensa em: 07/12/2022. Ratificação em: 07/12/2022.
Maceió/AL, 07 de dezembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

UASG 389227
Nº Processo: PAC059/2022. Objeto: O presente pregão tem por objeto a

contratação de serviços especializados em engenharia de segurança e medicina do
trabalho para o CRO-DF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2022 das 9h às 17h.
Endereço: Setor Comercial Norte, Quadra 01, Bloco "E", Ed. Central Park, 20º Andar,
Brasília / DF ou no site: www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de
09/12/2022 às 09h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2022
às 10h no site.

SILVIA PEIXOTO LIMA JANUARIO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-056/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: F PAIVA E SILVA CAVALCANTI EIRELI - CNPJ 11.987.060/0001-66
PROCESSO: PAC-023/2022.
OBJETO: Troca de óleo de motor e óleo de freio e filtros de óleo, de ar, de cabine e de
combustível para o veículo do CRO-RN, Doblô, placa RGN-3B70.
VALOR: R$ 505,00 (quinhentos e cinco reais).
ELEMENTOS DE DESPESAS: 6.2.2.1.1.01.04.04.002.005, 6.2.2.1.1.01.04.04.002.003 e
6.2.2.1.1.01.04.04.004.008
Natal-RN, 12 de maio de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-055/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: L. CIRNE & CIA LTDA - CNPJ 08.064.511/0005-02
PROCESSO: PAC-022/2022.
OBJETO: Compra de dois (2) pneus com pitos e serviço de balanceamento e alinhamento
de rodas no veículo do CRO-RN, Doblô, placa RGN-3B70.
VALOR: R$ 1.757,00 (um mil, setecentos e cinquenta e sete reais).
ELEMENTOS DE DESPESAS: 6.2.2.1.1.01.04.04.002.003 e 6.2.2.1.1.01.04.04.004.008
Natal-RN, 03 de maio de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em especial
o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-062/2022. CONTRATANTE: CO N S E L H O
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CONTRATADA: FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 09.316.105/0001-29
PROCESSO: PAC-028/2022.
OBJETO: Compra de dois (2) aparelhos de ar-condicionado split de 30.000 BTU cada, para
o auditório do CRO-RN com pagamento de frete para entrega dos objetos na sede do CRO-
RN.
VALOR: R$ 10.247,97 (dez mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa e sete
centavos).
ELEMENTOS DE DESPESAS: 6.2.2.1.1.02.01.03.002 e 6.2.2.1.1.01.04.04.004.005
Natal-RN, 15 de junho de 2022.
Reconhecimento: ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA.
SUPERINTENDENTE
RATIFICAÇÃO: JANE SUELY DE MELO NÓBREGA.
P R ES I D E N T E

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N. 01/2021. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de
Sergipe - CRO/SE. Contratado: Eduardo Barretto Engenharia e Construções LTDA - CNPJ
07.161.619/0001-27. Objeto: Reajuste anual do contrato 08/2022. Parecer Jurídico:
65/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O CRP-11 torna público, nos termos da Lei Federal Nº 8.666/93, o resultado do
processo TOMADA DE PREÇO 03/2022 - OBJETO: Assessoramento de Tecnologia da
Informação.

A licitação foi fracassada devido a presença de apenas duas empresas.

Fortaleza - CE, 8 de dezembro de 2022
RÔMULO OLIVEIRA DE SOUSA

Presidente da CLP

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EDITAL

INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA ADMINISTRATIVA

O Conselho Regional de Psicologia - 8ª Região, em sua noningentésima segunda
reunião plenária, realizada no décimo nono dia do mês de novembro do ano dois mil e vinte
e dois, na modalidade híbrida, com participação remota via Google Meet e participação
presencial em Londrina - Paraná, deliberou com fulcro na Lei 5,766/71, Decreto 79.822/77 e
artigos 4 e 8 da Lei 12.514/11 e Lei 6.830/80, pela inclusão em dívida ativa administrativa
para cobrança, as(os) seguintes Psicólogas(os) e empresas. PESSOA FÍSICA: Maria de Lourdes
Komechen CRP 00399 anuidades: 2018, 2019 e 2020; Maria Cristina Morozowski CRP 00822
anuidades: 2018 e 2019; Nora Daquino CRP 00833 anuidade: 2018; Maria Sueli Martins
Portellinha Dalla Maria CRP 01009 anuidades: 2018, 2019 e 2020; Almeni Baptista CRP
02223 anuidades: 2018 e 2020; Marlene Block Tenório de Vasconcellos CRP 02578
anuidades: 2018 e 2021; Fabiana Cavalcanti Lopes Hasuda CRP 02704 anuidades: 2018 e
2021; Suzana Ponciano Pinheiro de Mattos CRP 03597 anuidades: 2018, 2019 e 2021;
Patrícia Denise Mariano Garcia CRP 03899 anuidades: 2018 e 2019; Inês Kizlek CRP 04055
anuidades: 2018, 2019 e 2021; Martha Verginia Pereira CRP 04356 anuidades: 2018 e 2019;
Luiz Antônio Bárbara CRP 04359 anuidades: 2018, 2020 e 2021; Edilson Roberto Testa CRP
04684 anuidades: 2018, 2019 e 2021; Silvia Maria Martins da Silva CRP 04697 anuidades:
2018, 2020 e 2021; Marina Luiza Belache Rangel dos Santos CRP 05205 anuidades: 2018,
2019 e 2021; Eliane Alicrim de Carvalho CRP 05244 anuidades: 2018 e 2021; Tatiana
Aparecida Veronez CRP 05612 anuidades: 2018, 2020 e 2021; Vera Cristina Silva de Araújo
CRP 05722 anuidades: 2018 e 2019; Cláudia Klemtz de Lima CRP 05893 anuidades: 2018,
2020 e 2021; Sylvelaine Mendonça CRP 05948 anuidades: 2018, 2020 e 2021; Denizia
Schmitt Covaliski CRP 06074 anuidades: 2018, 2020 e 2021; Patrícia Mazza do Nascimento
CRP 06159 anuidade: 2018; Cláudia Mazziotti Moreira Rabel CRP 06265 anuidades: 2018 e
2021; Geisa Borges Binotto CRP 06509 anuidades: 2018, 2020 e 2021; Ivone Rubim Bertoni
CRP 06618 anuidades: 2018 e 2019; Cyntia Mara Correa Dionysio CRP 06659 anuidades:
2018 e 2019; Cleunice Klingenfuss Batista CRP 06718 anuidade 2018; Clecy Vera Plucinski
Vicente CRP 07000 anuidades: 2018, 2019 e 2020; Márcio Tomihiro Sawaguchi CRP 07282
anuidades: 2018 e 2020; Ana Paula Mazzocut CRP 07689 anuidades: 2018 e 2019; Simone
Bortoluzzi CRP 07760 anuidades: 2018, 2020 e 2021; Amélia Cristina Gomes CRP 07816

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial